
Волжский муниципальный

Вестник
 № 6  (320)  3 февраля  2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2015                   № 484

О признании утратившим силу постановления 
администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 03.03.2014 № 1337 

В целях обеспечения соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации в области образования в части приема 
граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения 
и обеспечения их прав на получение общего образования, в 
соответствии с п. 6 ст. 9 и п. 3 ст. 67 Закона Российской Феде-
рации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и средне-
го общего образования», руководствуясь ст. 33 Устава город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской облас-
ти от 03.03.2014 № 1337 «О закреплении за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями города Волжского 
территорий городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области».

2. Управлению по организационной и кадровой работе (Е. 
В. Аксеновой) опубликовать настоящее постановление в офи-
циальных средствах массовой информации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области  Е.Г. Логой-
до. 

Глава городского округа
И.Н. Воронин

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2015   № 488

О закреплении муниципальных  общеобразовательных 
учреждений города Волжского за территориями 

городского округа – город Волжский 
Волгоградской области

В целях обеспечения территориальной доступности муни-
ципальных общеобразовательных учреждений города Волж-
ского, в соответствии с п. 6. ст. 9 Федерального закона от 
21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», руководствуясь ст. 33 Устава городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательными уч-
реждениями города Волжского за территориями городского 
округа – город Волжский Волгоградской области (приложе-
ние).

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Е.Г. Логой-
до. 

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение 
к постановлению администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области
от 26.01.2015 № 488

Перечень 
муниципальных образовательных учреждений 

и территорий городского округа – 
город Волжский Волгоградской области, 

за которыми они закреплены 

Приложение  
к постановлению  
администрации городского округа –  
город Волжский Волгоградской области 
от   26.01.2015     №  488 

 
Перечень  

муниципальных образовательных учреждений и территорий городского округа –  
город Волжский Волгоградской области, за которыми они закреплены  

 
№ 
п/п 

Название образовательного учреждения Адрес 

1 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа              
с углубленным изучением отдельных предметов № 1    
им. Ф.Г. Логинова г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 13, 14, 18, 21, 21а, 22, 
23, 100, В, Г 

2 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа            
с углубленным изучением отдельных предметов № 2           
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: А, Б, 3, 5–10, 12, 20, 
102 

3 Муниципальное казенное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа  № 3                          
г. Волжского Волгоградской области 

п. Рабочий; 
15 микрорайон 

4 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 
г. Волжского Волгоградской области 

микрорайоны: 16, 10/16 
 

5 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 
г. Волжского Волгоградской области 

17 микрорайон, дома: 3, 5, 5/1, 
5/2, 9, 9/1, 10–12, 12а, 14–20, 
31–40; 
ст. Трубная 

6 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 
им. Харламова Ю.П. г. Волжского Волгоградской 
области 

18 микрорайон  

7 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 1, 1А, 2, 2А, 15; 
о. Зеленый 

8 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 
им. Скрипки О.В. г. Волжского Волгоградской области 

ул. Химиков, дома: 1, 3, 7; 
ул. Мира, дома: 1, 3, 5, 5а, 7; 
пл. Труда, дом 19; 
ул. Пушкина, дома: 70, 72, 74, 
78, 80, 82, 84, 86, 86а 

9 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа                
с углубленным изучением отдельных предметов № 12 
г. Волжского Волгоградской области 

12 микрорайон 

10 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: Д, Е, 26, 27, 29, 30, 
101; 
ул. Кирова, дома: 21, 22, 24–26 

11 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 
«Зеленый шум» г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 34, 35; 
ул. Карбышева, дома: 5, 5а, 7, 9 2 

 

  

12 муниципальное казенное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа  № 15                           
г. Волжского Волгоградской области 

пос. Краснооктябрьский; 
пос. Паромный; 
 пос. Уральский  

13 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 
г. Волжского Волгоградской области 

22 микрорайон 

14 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 
имени Героя Советского Союза Д. М. Карбышева         
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 36, 40 

15 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 19          
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 41, 42 

16 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 
г. Волжского Волгоградской области 

8 микрорайон 

17 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 
г. Волжского Волгоградской области 

микрорайоны: 7, 13, 14 

18 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 23 
имени 87 Гвардейской стрелковой дивизии                          
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 37, 38, 39; 
ул. Набережная, дома: 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50; 
2а микрорайон  

19 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа            
с углубленным изучением отдельных предметов № 24 
г. Волжского Волгоградской области 

9 микрорайон; 
ул. Машиностроителей, дома: 
1, 1а, 4, 4а, 8, 51, 52а, 56; 
ул. Карбышева, дома: 41, 43 

20 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 
г. Волжского Волгоградской области 

11 микрорайон; 
ул. Машиностроителей, дома: 
29, 29а, 29б, 29в, 31, 31а, 33, 
33а, 35, 37, 39; 
бул. Профсоюзов, дом 13а 

21 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 
«Адаптивная школа» г. Волжского Волгоградской 
области 

19 микрорайон 

22 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 
имени К. Нечаевой г. Волжского Волгоградской 
области 

21 микрорайон 

23 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30 
им. Медведева С.Р. г. Волжского Волгоградской 
области 

23 микрорайон, дома: 10–12, 
19–38  

24 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 
г. Волжского Волгоградской области 

24 микрорайон 

2 
 

  

12 муниципальное казенное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа  № 15                           
г. Волжского Волгоградской области 

пос. Краснооктябрьский; 
пос. Паромный; 
 пос. Уральский  

13 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 
г. Волжского Волгоградской области 

22 микрорайон 

14 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 
имени Героя Советского Союза Д. М. Карбышева         
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 36, 40 

15 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 19          
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 41, 42 

16 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 
г. Волжского Волгоградской области 

8 микрорайон 

17 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 
г. Волжского Волгоградской области 

микрорайоны: 7, 13, 14 

18 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 23 
имени 87 Гвардейской стрелковой дивизии                          
г. Волжского Волгоградской области 

кварталы: 37, 38, 39; 
ул. Набережная, дома: 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50; 
2а микрорайон  

19 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа            
с углубленным изучением отдельных предметов № 24 
г. Волжского Волгоградской области 

9 микрорайон; 
ул. Машиностроителей, дома: 
1, 1а, 4, 4а, 8, 51, 52а, 56; 
ул. Карбышева, дома: 41, 43 

20 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 
г. Волжского Волгоградской области 

11 микрорайон; 
ул. Машиностроителей, дома: 
29, 29а, 29б, 29в, 31, 31а, 33, 
33а, 35, 37, 39; 
бул. Профсоюзов, дом 13а 

21 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 
«Адаптивная школа» г. Волжского Волгоградской 
области 

19 микрорайон 

22 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 
имени К. Нечаевой г. Волжского Волгоградской 
области 

21 микрорайон 

23 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 30 
им. Медведева С.Р. г. Волжского Волгоградской 
области 

23 микрорайон, дома: 10–12, 
19–38  

24 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 
г. Волжского Волгоградской области 

24 микрорайон 

3 
 

  

25 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 32 
«Ассоциированная школа ЮНЕСКО «Эврика-
развитие» г. Волжского Волгоградской области 

17 микрорайон, дома: 1, 2, 2/1, 
2/2, 4, 7, 8, 13, 21–30, 64–66, 70 

26 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 
г. Волжского Волгоградской области 

микрорайоны: 30, 37 

27 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 35 
им. Дубины В.П. г. Волжского Волгоградской области 

26 микрорайон 

28 муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 36 
имени Героя Советского Союза В.Г. Миловатского            
г. Волжского Волгоградской области 

микрорайоны: 31, 38 

29 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 37            
г. Волжского Волгоградской области 

микрорайоны: 27, 32, 32а; 
пос. Металлург; 
пос. Южный 

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 г. Волжского Волгоградской 
области 

25 микрорайон 

31 муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение кадетская школа г. Волжского 
Волгоградской области 

23 микрорайон, дома: 1, 1а, 2, 
2а, 3, 5–9, 13–18, 39, 40, 41а, 
42а, 42б, 42в, 43, 51,52 

32 муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия г. Волжского Волгоградской 
области 

ул. Мира, дома: 9, 13, 15; 
ул. Пионерская, дома: 21, 23, 
25, 27, 29, 33, 35; 
ул. Пушкина, дома: 90, 92, 92а, 
94, 96, 98, 102 

 
 

 
 
Заместитель главы администрации                                                                              Е.Г. Логойдо 

 

 

Заместитель главы администрации
Е. Г. Логойдо

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2015                                                 № 526

О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 
индивидуального жилого  дома по адресу: ул. Луговая, 

95,  пос. Краснооктябрьский, город Волжский, 
Волгоградская область

Рассмотрев заявление Кем Нели Ивановны о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства индивидуального жилого дома 

по адресу: ул. Луговая, 95, пос. Краснооктябрьский, город 
Волжский, Волгоградская область, учитывая заключение о 
результатах публичных слушаний, опубликованное в газете 
«Волжский муниципальный вестник» от 29.12.2014 № 60 (313), 
рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области, руководствуясь ст. 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 
№ 190-ФЗ, Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области», ст. 33 Устава го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Кем Н.И. разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства индиви-
дуального жилого дома по адресу: ул. Луговая, 95,             пос. 
Краснооктябрьский, город Волжский, Волгоградская область, 
в части отклонения  минимального отступа от границ земель-
ного участка до линии застройки от 3,0 до 1,85 м и от 6,5 до 
0,6 м.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015    № 623  

Об отклонении документации по планировке 
территории и о направлении ее на доработку  

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Уставом городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, Городским Положением от 
22.12.2006 № 88-ВГД «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», учитывая результаты пуб-
личных слушаний, проведенных 03 декабря 2014 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отклонить документацию «Проект планировки с проек-
том межевания застроенной территории части о. Зеленый 
городского округа – город Волжский Волгоградской области» 
и направить ее начальнику управления архитектуры и гра-
достроительства администрации  городского округа – город 
Волжский Волгоградской области Е.Ю. Махаевой на доработ-
ку с целью уточнения планируемых объектов местного значе-
ния  и обеспечения проектируемой территории инженерной 
инфраструктурой.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А. В. Игнатов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник» в течение семи 
дней со дня вступления его в силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Н.Н. Жуко-
ву.

Глава городского округа
И. Н. Воронин.                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015    № 624
  

О внесении изменений в документацию 
по планировке территории 21, 22, 24 микрорайонов

Руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, ст. 24 Градостроительного кодекса Волго-
градской области, п. 24 ст. 6 Устава городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Начальнику управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области Е.Ю. Махаевой обеспечить внесение 
изменений в документацию «Проекты межевания застроен-
ной территории 21, 22, 24 микрорайонов  городского округа 
– город Волжский Волгоградской области» в установленных 
границах микрорайонов.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник» в трехдневный 
срок со дня вступления его в силу.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Н.Н. Жуко-
ву.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин



2 Волжский муниципальный вестник

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2015                                                                    № 625

Об отказе в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования жилого помещения, 

расположенного на первом этаже жилого дома 
по адресу: пр. Ленина, д. 14, кв. 15, город Волжский, 

Волгоградская область
Рассмотрев обращение Печёнкиной Татьяны Александров-

ны, действующей по доверенности от 16.01.2014 № 1Д-37 в 
интересах Паринцева Юрия Григорьевича, о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования жи-
лого помещения (свидетельство о государственной регистра-
ции права от 21.03.2011 34-АА № 279811), расположенного 
на первом этаже жилого дома по адресу: пр. Ленина, д. 14, 
кв. 15, город Волжский, Волгоградская область, под магазин, 
учитывая заключение о результатах публичных слушаний, 
опубликованное в газете «Волжский муниципальный вес-
тник» от 16.12.2014 № 57 (319), рекомендации комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
руководствуясь ст. 39 Градостроительного кодекса Российс-
кой Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Городским Положе-
нием от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и 
застройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», ст. 33 Устава городского округа – город Волжский 
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Паринцеву Ю.Г. в предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования жилого помеще-
ния, расположенного на первом этаже жилого дома по  адре-
су: пр. Ленина, д. 14, кв. 15, город Волжский, Волгоградская 
область, под магазин в связи с тем, что в публичных слуша-
ниях от 02.12.2014 не принимали участие граждане, прожива-
ющие в территориальной зоне Ж-3-1 – среднеэтажной жилой 
застройки исторической части города, формирующей главные 
улицы, в границах которой расположен жилой дом по адресу: 
пр. Ленина, 14, город Волжский, Волгоградская область.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа
И. Н. Воронин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.01.2015                           №12-ГО

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным  образовательным 

учреждением дополнительного образования детей 
Дворцом творчества детей и молодежи г. Волжского 

Волгоградской области
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Городским Поло-
жением от 02.03.2012 № 264-ВГД «О порядке установления 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными пред-
приятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муници-
пальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые муници-

пальным бюджетным образовательным учреждением допол-
нительного образования детей Дворцом творчества детей и 
молодежи г. Волжского Волгоградской области, согласно при-
ложению.

2.  Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить дан-
ное постановление на официальном сайте администрации и 
в официальных средствах массовой информации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Е. Г. Логой-
до.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение
к постановлению главы городского округа – 

город Волжский Волгоградской области
от 27.01.2015 № 12-ГО

Тарифы
на услуги, предоставляемые МБОУ ДОД ДТДМ

Заместитель главы администрации
Е.Г. Логойдо

Приложение 
к постановлению главы городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от  ________________ № _________ 

 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые МБОУ ДОД ДТДМ 

 

Наименование услуги Предельный максимальный тариф 
за 1 человека за 1 час, руб. 

Занятия в группе «Боди-балет» 75,00 
Занятия в группе «Мажоретки» 75,00 
Занятия в группе «Меланж» 70,00 
Занятие в группе «Кружевоплетение» 60,00 
Занятие в группе «Техническая игрушка и 
моделирование» 125,00 

Занятие в подготовительной группе бального 
спортивного танца 75,00 

Занятие в группе «Хореография для спорта» 85,00 
Занятие в группе «Творим вместе» 75,00 
Занятие в группе «Комплексная программа 
эмоционально-творческого развития» 75,00 

Занятие в группе «Оркестр» 60,00 
Занятие в группе «Астрономия для школьников» 100,00 
Занятие в группе «Подготовка к школе» 60,00 
Занятие в группе «Инструмент» 135,00 
Занятие в группе «Инструмент, сольфеджио, оркестр» 125,00 
Занятие в группе «Красота и грация» 55,00 
Занятие в группе «Цирковое искусство» 135,00 

 
 
 
Заместитель главы администрации                                    Е.Г. Логойдо 
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2015    № 13-ГО

Об установлении норм бюджетных расходов на питание 
детей в муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа – город Волжский 
Волгоградской области

В целях обеспечения полноценного сбалансированного пи-
тания детей, усиления контроля за организацией питания в му-
ниципальных образовательных учреждениях, руководствуясь 
Решением Волжской городской Думы от 12.12.2014 № 108–
ВГД «О бюджете городского округа – город Волжский Волго-
градской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов»,   Уставом городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2015 нормы бюджетных расходов на 
питание детей в муниципальных дошкольных образователь-
ных учреждениях городского округа – город Волжский Волго-
градской области из расчета:

- 15,66 рубля в день – на одного ребенка в группе кратков-
ременного пребывания (за пять часов в день);

- 84,84 рубля в день – на одного ребенка в возрасте до 3 лет 
с пребыванием 12 часов;

- 92,71 рубля в день – на одного ребенка от 3 до 7 лет с пре-
быванием детей 12 часов;

- 116,9 рубля в день – на одного ребенка до 3 лет в санатор-
ных группах и группах для детей с хроническими заболевани-
ями (пищевая аллергия);

- 148,79 рубля в день – на одного ребенка от 3 до 7 лет в 
санаторных группах и группах для детей с хроническими забо-
леваниями (пищевая аллергия).

2. Установить с 01.01.2015 нормы бюджетных расходов на 
питание детей в муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области из расчета:

- 17 рублей в день – на питание одного обучающегося 1–11-
х классов;

- 45,83 рубля в день – на питание одного обучающегося с 
задержкой психического развития в муниципальном казенном 
образовательном учреждении средней общеобразовательной 
школе № 3 г. Волжского Волгоградской области.

3. Определить, что в нормы бюджетных расходов на пита-
ние включается наценка на продукцию, реализуемую пред-
приятиями общественного питания, организующими питание 
в муниципальных образовательных учреждениях. 

 4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать 
данное постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на  заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Е.Г.  Логой-
до. 

Глава городского округа
И.Н. Воронин

 
 
 
Начальнику управления информационной 
политики и массовых коммуникаций  
администрации городского округа – 
городского округа  
город Волжский Волгоградской области 
 

А.В. Игнатову 

 
 

 
Уважаемый Анатолий Владимирович! 

 
В соответствии со статьей 34 Земельного Кодекса РФ прошу Вас опубликовать              

в средствах массовой информации следующее сообщение: 
 

 
 
Информирование граждан о предстоящем предоставлении земельных участков для 
целей, не связанных со строительством. 
 

№ Местонахождение (адрес 
размещения) 

Площадь 
з/участка  Вид права Целевое назначение земельного 

участка 

1 
ул. Набережная, 2а, 

г. Волжский, 
Волгоградская область 

8198,0 м² 
Безвозмездное 

(срочное) 
пользование 

под зонами лесопарков, парков, 
скверов, территорий озеленений на 

территории городского округа – 
город Волжский Волгоградской 

области 

2 
ул. Набережная, 2я, 

г. Волжский, 
Волгоградская область 

10 000,0 
Безвозмездное 

(срочное) 
пользование 

под зонами лесопарков, парков, 
скверов, территорий озеленений на 

территории городского округа – 
город Волжский Волгоградской 

области 

3 
ул. Дружбы, 48а, 

г. Волжский, 
Волгоградская область 

5100,0 
Безвозмездное 

(срочное) 
пользование 

под зонами лесопарков, парков, 
скверов, территорий озеленений на 

территории городского округа – 
город Волжский Волгоградской 

области 

4 
ул. Александрова, 2д, 

г. Волжский, 
Волгоградская область 

1705,0 
Безвозмездное 

(срочное) 
пользование 

под зонами лесопарков, парков, 
скверов, территорий озеленений на 

территории городского округа – 
город Волжский Волгоградской 

области 
 

Примечание: мнение жителей города будет учтено при рассмотрении заявок                 
в течение двух недель со дня публикации в печати.  

Телефон для справок: 41-39-03. 
 

Заместитель главы администрации 
Н.Н. Жукова 

 
Согласовано: 
А.В. Попова 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ВОЛЖСКИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Ленина пр., д. 21, г. Волжский, 
Волгоградская область, 404130 

Тел. (8-8443) 42-12-24, факс (8-8443) 41-31-41 
ОКПО 04024434, ОГРН 1023402008706,  

ИНН/КПП 3435110011/343501001 
E-mail: ag_volj@volganet.ru 

 
 

   №    

на №    от    

Информационное 
сообщение

Информационное 
сообщение

 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД 

ВОЛЖСКИЙ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Ленина пр., д. 21, г. Волжский, 
Волгоградская область, 404130 

Тел. (8-8443) 42-12-24, факс (8-8443) 41-31-41 
ОКПО 04024434, ОГРН 1023402008706,  

ИНН/КПП 3435110011/343501001 
E-mail: ag_volj@volganet.ru 

   №    

О размещении информации на сайте и публикации 

информационного сообщения 

 
 

 

 
Начальнику управления 
информационной политики и массовых 
коммуникаций 
 
А.В. Игнатову  
 

 
Уважаемый Анатолий Владимирович! 

 
В соответствии со ст. 30 Земельного Кодекса РФ прошу разместить на 

официальном сайте администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области  и опубликовать в официальных средствах массовой 
информации следующее сообщение: 

 
 
Информирование граждан о предстоящем предоставлении земельного 

участка для строительства без предварительного согласования места размещения 
объекта. 

 
№  Местонахождение 

(адрес размещения) 
Площадь 
з/участка  

Вид права Целевое назначение земельного 
участка 

 
1 
 

 
г. Волжский 
Волгоградской области 

 
66878,0 м² 

 
аренда 

строительство зоновой ВОЛС 
на участке «13-ЮГ-34-
Волжский-Палласовка» 

  
2 

 
в районе земельного 
участка по адресу: 
ул. Пушкина, 168а 

 
140,0 м² 

 
аренда 

техническое перевооружение 
СКЗ 276 по ул. Пушкина, 30 
мкр., в г. Волжском (школа-

интернат) на газопроводе 
среднего давления 

 
Примечание: мнение жителей города будет учтено при рассмотрении 

заявок в течение месяца с момента настоящей публикации. 
 

Заместитель главы администрации 
Н.Н. Жукова 

  
 
А.В. Попова 
 
Исп. Давыдова О.А. 41-60-49 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД 

ВОЛЖСКИЙ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Ленина пр., д. 21, г. Волжский, 
Волгоградская область, 404130 

Тел. (8-8443) 42-12-24, факс (8-8443) 41-31-41 
ОКПО 04024434, ОГРН 1023402008706,  

ИНН/КПП 3435110011/343501001 
E-mail: ag_volj@volganet.ru 

 

   №    

На  рег. № 77/562-з  от  26.01.2015 
 

 

 
 

 

 
     Начальнику управления 
     по информационной политике  
     и массовых коммуникаций  
      

     А.В. Игнатову     

Уважаемый Анатолий  Владимирович! 
 

В соответствии со ст. 34 Земельного кодекса РФ прошу разместить                      
на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (раздел «Информационные сообщения») следующее 
сообщение:  

 
 
Информирование граждан о предстоящем предоставлении земельного   

участка   для   целей, не  связанных  со  строительством. 
  
№ Местонахождение 

(адрес размещения) 
Площадь 
з/участка      

(ориентир) 

   Вид 
права 

Целевое назначение 
земельного 

участка 
 
 
1 

  
В р-не земельного участка по 
адресу:  ул. Пушкина, 35м  
 

 
100,0 кв. м 

 
аренда 

 

 
Подъездная дорога 

к предприятию 
 

 
  Примечание: мнение жителей города будет учтено при рассмотрении 

заявок в течение двух недель с момента настоящей публикации и размещения 
информационного сообщения  на сайте. 

 
Заместитель главы администрации 

Н.Н. Жукова 
 
 
 
А.В.Попова 
 
Н.Г. Горелова  

Информационное 
сообщение

 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД 

ВОЛЖСКИЙ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Ленина пр., д. 21, г. Волжский, 
Волгоградская область, 404130 

Тел. (8-8443) 42-12-24, факс (8-8443) 41-31-41 
ОКПО 04024434, ОГРН 1023402008706,  

ИНН/КПП 3435110011/343501001 
E-mail: ag_volj@volganet.ru 

   №    

 

 
 

 

 
Начальнику управления 

по информационной политике и 

массовых коммуникаций 

А.В. Игнатову 

 
 

Уважаемый Анатолий Владимирович! 
 

В соответствии со ст. 34 Земельного Кодекса РФ прошу опубликовать в 
официальных средствах массовой информации и  разместить на официальном 
сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области (раздел «Информационные сообщения») следующее сообщение:  

 
Информирование граждан о предстоящем предоставлении земельного 

участка для целей, не связанных со строительством. 
 

№ Местонахождение 
(адрес размещения) 

Площадь 
зем. участка 
(ориентир.) 

Вид 
права 

Целевое назначение 
земельного участка 

1 расположенного 
по    адресу: ул. 19 
Партсъезда, 66а 

 
526,0  кв. м 

 
аренда 

Земельные участки 
предприятий материально-
технического снабжения, 

сбыта и заготовок 
(открытый склад для 

хранения автозапчастей, 
для целей, не связанных со 

строительством) 
 

Прием заявлений о предоставлении земельного участка для целей, 
не связанных со строительством, осуществляется в течение двух недель  со дня 
первой публикации в печати и размещения информационного сообщения на 
сайте. 

Электронная версия направлена Ж.В. Ермолич. 
Телефон для справок: 41-17-27 

Заместитель  главы администрации                                            
Н.Н. Жукова 

  
 
А.В. Попова 
 
Т.Е. Роговская 
41 26 52 
 

Информационное 
сообщение

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.01.2015   № 15-ГО

Об утверждении тарифов на услуги, 
предоставляемые Автономным муниципальным 

учреждением физической культуры и спорта 
«Волжанин» городского округа город Волжский

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Городским Поло-
жением от 02.03.2012 № 264-ВГД «О порядке установления 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными пред-
приятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муници-
пальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые Авто-
номным муниципальным учреждением физической культуры 
и спорта «Волжанин» городского округа город Волжский, со-
гласно приложению.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления 
возложить на заместителя главы  администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Е.Г. Логой-
до.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кобец Екатерина Петров-
на, 404122, Россия, Волгоградская область, г. Волжский, 
ул.Кирова,21 офис 1, e-mail: korunavlz@mail, 8(8443)41-13-
11, № кв. атт. 34-11-142 в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: г.Волжский, СНТ «Изобилие», 
ул. Ахтубинская, 20, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является  Н. А. Ламоно-
ва.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: Вол-
гоградская обл., г. Волжский, пр. Ленина, 20в «04» марта 
2015 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Волгоградская обл., г. Волжский, 
пр. Ленина, 20в. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с  «03» февраля 
2015 г. по «03» марта 2015 г., по адресу: Волгоградская 
обл., г. Волжский, пр. Ленина, 20в.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.

  


